

Svar på spørsmål frå Gunnar Moland

Gunnar Moland (H) har stilt slikt spørsmål:

Regjeringen har løstnet noe på «Koronagrepet», og det ser heldigvis ut for at det kan bli en turistsesong, om enn anderledes i Vestland også i 2020.

På Norled sin hjemmeside leser jeg at åpningen av turistrutene med hurtigbåt; Bergen - Flåm og Norheimsund - Eidfjord flyttes til 1. juni. I et nyhetsbrev fra Norled står det at situasjonen følges nøye, og at muligheten for å forlenge sesongen for turistrute Flom holdes åpen og vurderes kontinuerlig.

Årets turistsesong blir utvilsomt spesiell, med gjester i all hovedsak fra Norge. I Hardanger ser vi allerede konturer av en endring i reisemønsteret, ved at ungdom, ofte uten egen bil, kommer som fotturister med ryggsekk og telt. Folgefonna Glasier Ski resort har eventyrlige mengder snø og kan holde åpent til sensommer/høst, noe som helt sikkert vil friste byfolk, og turistbåtrutene kan helt sikkert bli attraktive i den sesongen vi går inn i nå.

Jeg har to spørsmål knyttet til turistbårutene;

1. Hvorfor kan ikke turistruten på Hardangerfjorden vurderes på samme måte som Flåm-båten?
2. Rutene kommer i gang en måned senere enn oppsatt rute, vil dette få økonomiske konsekvenser for Fylkeskommunen?

Fylkesdirektør for mobilitet og kollektivtransport

1. Frå Skyss/Kringom si side er begge desse turistrutene p.t. handsama og vurdert likt, der ein er samd med Norled om å utsetje oppstart på begge turistrutene til 1.juni grunna bortfall i reisebestillingar. P.t. er det ikkje avtala noko anna. Det kan verta aktuelt å vurderer ytterlegare utsetjing av oppstart på begge rutene. Begge desse turistrutene er nettokontraktar som medfører at operatør har inntektsrisikoen for ruta, noko som igjen betyr at operatør tapar pengar på å utføre rutene med få eller ingen reisande. Vidare er det frå eit miljøperspektiv uheldig å utføre rutene med få eller ingen reisande.

2. Når drifta startar ein månad seinare enn planlagt så medfører det mindre utbetaling av vederlag til operatør, og er såleis ei innsparing for Skyss/Kringom.